2019 年 10 月 25 日

各 位

 会 社 名 焼 津 水 産 化 学 工 業 株 式 会 社

 代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  山 田  潤

 コ ー ド 番 号 2812（東証１部）

 問 合 せ 先 経 理 部 長     大 勝 利 昭

 Ｔ Ｅ Ｌ 054-202-6044

2020年３月期 第２四半期連結累計期間 業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2019 年５月 10 日に公表した 2020 年３月期第２四半期累計期間（2019 年４月

１日～2019 年９月 30 日）の業績予想を修正いたしましたのでお知らせ致します。

記

１．業績予想の修正について

2020 年３月期第２四半期（累計） 連結業績予想数値の修正（2019 年４月１日～2019 年９月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親 会 社 株 主

に 帰 属 す る

四半期純利益

１ 株 当 た り

四半期純利益

前回発表予想(Ａ)

百万円

8,000

百万円

250

百万円

250

百万円

150

円銭

12.23

今回発表予想(Ｂ) 7,631 448 477 244 19.94

増減額(Ｂ-Ａ) △369 199 228 95

増減率(％) △4.6 79.5 91.1 63.1

(ご参考)前期第２四半期実績

(2019 年３月期第２四半期)
7,716 341 354 223 18.04

２．修正の理由

2020年３月期第２四半期累計期間における連結業績は、売上高は前回予想を下回る見通しでありますが、利

益面においては、売上減少に伴う変動費の減少並びに先行投資の一部が第３四半期以降にずれ込んでいる影響

もあり費用計上額が減少し、当第２四半期においては営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利

益が前回予想を上回る見通しとなりました。

なお、2019年９月11日に公表した当社製品の一部における不適切な食品表示に関する全体的な影響について

は、現在精査中であり、2020年３月期の通期業績予想につきましては、2019年５月10日に公表しました連結通

期業績予想を見直す必要が生じた場合、適時公表いたします。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業

績は、今後様々な要因によって異なる可能性があります。

以上